
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

D I S P E N S A D E  L I C I TA Ç Ã O  N °  0 1 0 / 2 0 2 0 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
ASSUNTO: Locação de imóvel para o funcionamento do 
P r o g r a m a  B o l s a  F a m í l i a / C A D  Ú N I C O . 
CONTRATADO(A): PROPRIETÁRIO (A): RAQUEL 
ALVES DE OLIVEIRA END: RUA GEREMIAS 
CALDEIRAS, 110 - CENTRO. PEDREIRAS - MA CPF: 
329.846.693-04 VALOR TOTAL: R$ 1.440,00 (Mil 
quatrocentos e quarenta reais) mensais, totalizando R$ 
14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) pelo período 
de 10 (dez) meses. RATIFICO, para fins do disposto no art. 
26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do Parecer emitido 
pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de Licitação Nº 
010/2020, fundamentada no inciso X do art. 24 da lei supra, 
cujo objeto é a Locação de imóvel para o funcionamento do 
Programa Bolsa Família/CAD ÚNICO, a RAQUEL 
ALVES DE OLIVEIRA, no valor de R$ 1.440,00 (Mil 
quatrocentos e quarenta reais) mensais, totalizando R$ 
14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) pelo período 
de 10 (dez) meses. Pedreiras - MA, 11 de março de 2020. 
Antônio França de Sousa Prefeito Municipal de Pedreiras

D I S P E N S A D E  L I C I TA Ç Ã O  N °  0 11 / 2 0 2 0 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
ASSUNTO: Locação de imóvel para o funcionamento da 
C a s a  d o s  C o n s e l h o s .  C O N T R ATA D O ( A ) : 
PROPRIETÁRIO (A): RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA 
END: RUA GEREMIAS CALDEIRAS, 110 - CENTRO. 
PEDREIRAS - MA CPF: 329.846.693-04 VALOR 
TOTAL: R$ 720,00 (Setecentos e vinte reais) mensais, 
totalizando R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) pelo 
período de 10 (dez) meses. RATIFICO, para fins do 
disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do 
Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de 
Licitação Nº 011/2020, fundamentada no inciso X do art. 24 
da lei supra, cujo objeto é a Locação de imóvel para o 
funcionamento da Casa dos Conselhos, a RAQUEL 
ALVES DE OLIVEIRA, no valor de R$ 720,00 (Setecentos 
e vinte reais) mensais, totalizando R$ 7.200,00 (Sete mil e 
duzentos reais) pelo período de 10 (dez) meses. Pedreiras - 
MA, 10 de março de 2020. Antônio França de Sousa 
Prefeito Municipal de Pedreiras

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200311-451/2020-01 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 010/2020. OBJETO: Locação de imóvel 
para o funcionamento do Programa Bolsa Família/CAD 
ÚNICO., em favor de RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA, 
CPF: 329.846.693-04. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 
(Quatorze mil e quatrocentos reais), vigentes até 
31/12/2020. Pedreiras – MA, 11 de março de 2020.  
Antônio França de Sousa – Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200311-460/2020-02 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 011/2020. OBJETO: Locação de imóvel 
para o funcionamento da Casa dos Conselhos, em favor de 
RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA, CPF: 329.846.693-04. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos 
reais), vigentes até 31/12/2020. Pedreiras – MA, 11 de 
março de 2020.  Antônio França de Sousa – Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

ANO VIII Nº 050 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020 PAG - 01


